

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مجموعه درس های: آشنایی با روح نماز

درس چهارم:

در درس سوم گفتیم:

در آغاز بهترین و موثرترین راه جذب دیگران به

نماز جا انداختن این واقعیت غیرقابل رد در اذهان

آنان است.

واقعیتی با این عنوان:

نماز یعنی رعایت ادب نسبت به پروردگار در برابر

دعوت مودبانه اوست.

در این درس بایک واقعیتی آشنا می شویم که ما را در رسیدن به نمازی مودبانه یاری می کند.

در آموزه های دینی واقعیتی وجود دارد که به آن ایمان به غیب می گویند .

ایمان به غیب یعنی: باور کردن آنچه وجود دارد ولی با چشم سر دیده نمی شود.

یکی از این موارد: وجود ملائکه (فرشتگان) است.

خداوند متعال برای هر ذره ای از ذرات عالم که آن را آفریده، مأ موریتی قرار داده است و بر سر هر ذره ای از ذرات عالم فرشته ای از ملائکه را قرار داده تا

آن فرشته مأموریتی را که **خداوند** به آن **ذره** داده است را به **فرمان خداوند** به **اجراء** در آورد.

مثلاً **مأ موریت آتش** عبارتست از **سوزاندن**؛

آن هنگام که **آتش تولید** می شود **خداوند لحظه** به

لحظه به **آتش فرمان** می دهد: **بسوزان**. و فرشته ای

که **مأموریت اجرای فرمان خدا** درباره **سوزندگی**

آتش است؛ **سوزندگی آتش** را به

اجراء درمی آورد.

در قرآن **داستان انداختن حضرت ابراهیم علیه السلام**

در **آتش** را با این عبارت **پر معنا** ادامه می دهد: **قُلْنَا يَا**

نَارُ كُونِي بَرْدًا وَسَلَامًا عَلَىٰ إِبْرَاهِيمَ = گفتیم ای آتش برای ابراهیم

سرد و پی آسیب باشی (سوره انبیاء آیه ۶۹)

یعنی همیشه **خداوند** به **آتش** می فرمود: **بسوزان**
ولی در اینجا فرمود: **نسوزان**.

داستان حضرت داود علیه السلام و نرم شدن آهن در

دستش؛ آنجا که خدا فرمود: وَ أَلْنَا لَهُ الْحَدِيدَ = آهن را

در دستش نرم کردیم. (سوره سبا آیه ۱۰) باز چنین است.

پس بر همه ذرات؛ فرشته ای از ملائکه قرار دارد که

مأ موریت آن ذره را به فرمان خداوند به اجراء

درمی آورد. چه ذراتی که در آسمان هاستند. چه

ذرات زمین و چه ذرات تشکیل دهنده جسم

ما (جوارح = دست و پا و معده و...) و چه ذرات تشکیل

دهنده باطن ما (جوانح = عقل و شعور و وجدان)

اگر قبل از شروع نماز اذان واقامه را گفتیم بوسیله اذان

واقامه همه این ملائکه را دعوت می کنیم تا با ما به نماز

بایستند. زیرا که:

با گفتن اولین **الله اکبر** ملائکه قرار داده شده بر ذرات

موجود در آسمان

و با گفتن دومین **الله اکبر** ملائکه قرار داده شده بر ذرات

موجود در زمین

و با گفتن سومین **الله اکبر** ملائکه قرار داده شده بر ذرات

موجود در جسم ما (جوارح)

و با گفتن چهارمین **الله اکبر** ملائکه قرار داده شده بر ذرات

موجود باطن ما (جوانح)

رابطه شرکت در نماز با خودمان دعوت می کنیم.

باقیه اذکار اذان و اقامه نیز ادامه دعوت از ملائکه قرار
داده شده بر زمین و آسمان و... را خواهیم داشت.

پس:

وقتی نماز گزار در گفتن هر بار اذان و اقامه قبل از نماز
توجه به این واقعیت بکند، در هنگام اقامه نماز؛ خود را
تنها نمی یابد؛ بلکه هر ذکر و عملی را که انجام می دهد
ملائکه را با خود همراه و همگام می بیند. در نتیجه ضمن
رعایت ادب در پیشگاه آفریننده و روزی دهنده
و تدبیر کننده هر آنچه هست، شأن و منزلت این نماز را
در خود به بهترین و لذت بخش ترین حالت با تمام وجود
تجربه و حس می کند.

با ادامه بحث دروس بعد با ما همراه شوید.

نقد ها و پیشنهادات و سوالات خود را به واتساپ یا تلگرام ۰۹۱۶۹۱۴۳۶۴۸

یا جیمیل: sawari114@gmail.com ارسال کنید. عبدالمنن سواری